UBND HUYỆN ĐẦM HÀ

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số: 132/PGDĐT-THCS
V/v đôn đốc, nâng cao chất lượng bài thi

Cuộc thi tìm hiểu “Quảng Ninh 60 năm

xây dựng và phát triển”

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đầm Hà, ngày 30 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Các trường học, cơ sở giáo dục trong huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 246-KH/HU ngày 18/01/2023 của Huyện ủy Đầm Hà

về việc triển khai Cuộc thi tìm hiểu “Quảng Ninh 60 năm xây dựng và phát triển”;

Công văn số 01-CV/BTC ngày 24/4/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu

“Quảng Ninh 60 năm xây dựng và phát triển”, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban

hành Công văn số 98/PGDĐT-THCS ngày 05/5/2023 để triển khai Cuộc thi trong

toàn Ngành, theo đó bài thi viết của các trường học gửi về Ban Dân vận Huyện ủy

trước ngày 01/7/2023.

Tuy nhiên, qua kiểm tra, đánh giá sơ bộ bài thi của một số trường học, chất

lượng và sự đầu tư thỏa đáng cho các bài thi viết (nhất là các bài dự thi chất lượng)

chưa được các trường học quan tâm.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Trưởng ban Tổ chức Cuộc thi cấp huyện tại

Công văn số 03-CV/BTC ngày 26/5/2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

trường học, cơ sở giáo dục trong huyện:

1. Phát huy vai trò người đứng đầu đơn vị trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo

triển khai Cuộc thi một cách nghiêm túc. Nội dung bài thi viết phải trả lời đầy đủ

câu hỏi do Ban Tổ chức Cuộc thi đề ra theo thứ tự từ câu 1 đến câu 6; hình thức

trình bày công phu, khoa học, sáng tạo; có ví dụ từ thực tiễn, có tư liệu, tài liệu,

hình ảnh minh họa và có tính thẩm mỹ cao.

2. Đối với các nội dung khác thực hiện theo Công văn số 98/PGDĐT-THCS.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường, Chủ cơ sở giáo

dục ngoài công lập nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TP, các PTP (c/d);

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu: VT, THCS2.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

          Nguyễn Thu Hiền

		2023-05-30T10:31:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thu Hiền<nguyenthuhien.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!